Anno

1583

28. Mart.

Anno
1583.

quens/nit wenigens als bisshero beschehen/schutzen/schirmen vnd handt
haben helffen werden: Was sie nun/fur vorteyl/nutz/ oder nachteyl vnd
schaden zugewartē/ das wolt er denselben wol zue wegen hiemit heimbs
gestelt haben.

Das aber gedachtem Herzog Casimiro solches/so von dem Pabst zus
vor eingefuert/nit getraunt/sonder recht getroffen hat/eruolet aus des
ren Pabstlichen Sentenz/den er wider den Erzbischoff von Colln auss
gehen lassen/ der von wort zu wort in Lateinisch volgt also.

GREGORIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM
DEI. Ad futuram rei memoriam.

HUMANI generis Conditor ac redemptor, Et summus æternusque
Sacerdos in cœlis regnans, Sanctam Ecclesiam suam Catholicam
ita Beato Petro, Apostolorum principi, ac eius successoribus, Ro-
manis pontificibus, regendam tradidit, vt super Gentes & Regna con-
stituti, potestatisq; diuina principatum in terris obtinentes, quid in ea
plantare, vel euelli, ædificari aut destrui opus esset decernerent, ac iu-
dicarent.

NOS IGITUR, in eadem Apostolicæ sedis specula, quamq; tan-
to oneri impares, sola Dei miseratione & gratia collocati, ad satisfaci-
endum muneri nostro, eò solertius incumbere debemus, quò magis cala-
mitosi huius sæculi tempestates ingrauescere, & nostram vndequaue
vigilantiam requiri, non ignoramus. Proinde, cum ex multorum
sermonibus & literis, grauis iam pridem rumor, ad aures nostras per-
uenisset, de turpi & flagitiosa vita Gebhardi Truchsis, qui Ecclesiæ Co-
loniensi præerat, ingenti sanè dolore, ex tam graui Ecclesiæ vulnere, &
quacumq; potuimus ratione, ex Charitate verè paterna, ad sanitatem re-
uocare conati sumus. Sed ille, vt erat peruerso & obdurato animo, vel
litteras nostras, ad se peruenire passus non est, vel si quas alias eadem de
re accepit, & homines certos ad se horratu nostro à nonnullis principi-
bus missos audiuit, ijs ita respondit, vt satis appareret, sibi in animo
esse, nostrum, illorumq; officium eludere, auctoritatemq; contemne-
re, ac deterrima quoque cogitare, & moliri, Sicuti paulò post reipsa
declarauit.

NAM præter alia enormia delicta, quæ antea ille patrasse dicebatur,
superiobus diebus palam omnibus factum est, & nos multorum fidedi-
gnorum relationibus, & literis, alijsq; authenticis documentis, & fa-
ma, voceq; ipsa publica, notum & apertum habuimus. Ipsum Hebhar-
dum, cum primarijs diuersarum Sectarum hæreticis, continuam con-
suetudinem habuisse, consilia communicasse, Impium sœdus cum ijs
pepigisse

pepigisse, ut scilicet, post nepharias & sacrilegas nuptias, quas animo Anno
destinauerat, Ecclesiam simul Coloniensem, illorum ope atque auxilio 1581
retineret, scripto se semel atque iterum promulgato, ab Ecclesia Catho-
lica defecisse, & in hæresim incidisse, potestatemque suis subditis, can- Pagina 34:
dem hæresim amplectendam fecisse, ac tandem publicis nuptijs, cum
quadam muliere, hæretico ministro conciliante, contractis, se coin-
quinasse, ac postmodum cum eadem prætexta vxore, conuiuia celebra-
se, & Choreas, ac tripudia duxisse.

Bonnam in signe Colonienfis ditionis oppidum, aliaque loca, vi oc-
cupasse, præsidio militum firmasse, apertamque tyrannidem, capitulo
frustra reclamante, exercuisse. Scripturas omnes ad Ecclesiam Coloni-
ensem spectantes, & aurea, argenteaque uasa, quæ Bonnæ custodieban-
tur, corripuisse, & secum asportasse, totam denique ditionem, bellicis
tumultibus & periculis, implicasse, ac spiritualia, ac temporalia pes-
sum dedisse.

IGITUR Nos, tot tantisque, in hoc quasi monstrum, congestis deli-
ctis, quæ ad eò publica & notoria sunt, ut nulla possint excusatione, aut
tergiuerfatione cæleri, commoti & impulsu, causæ huius cognitionem
& decisionem, à dilecto filio nostro Andrea Cardinali ab Austria,
cui tanquam legato nostro commissæ fuerat, auocantes, & ad nos tra-
hentes, sacris canonibus, ac prædecessorum constitutionibus, contra
hæreticos & dicitis inhærentes, quanquam enim propter præmissa, ab om-
ni iure suo cæcidisse dubitandum non erat: tamen, ut id omnibus
constaret, re, cum Venerabilibus fratribus nostris, Sacræ Rom. Ecclesiæ
Cardinalibus, communicata, de eorumque consilio & assensu, motu
proprio, ex certa sententia, ac etiam de potestatis plenitudine, supplea-
tes omnem iuris defectum, si quis sit, in Consistorio nostro secreto,

GEBHARDVM Truchsum prænominatum, uti hæreticum
notorium, & infinitis propè criminibus maculatum, ac periurum, &
Ecclesiæ Romanæ Rebellem, & excommunicatum, & anathematiza-
tum, tanquam membrum putridum, ab Ecclesiæ Catholicæ corpo-
re separatum, dicta Ecclesia Archiepiscopali Colonienfi, eumque ti-
tulo, officio, dignitate & iure, quod sibi ad eam quouis modo compete-
re posset, nec non alijs omnibus dignitatibus, canonicatibus, beneficijs,
officijs, pensionibus, iuribus, feudis, actionibus, & iurisdictionibus qui-
buscunque, quæ hucusque, quouis modo, habuit & possedit, priuatum
fuisse & esse, declaramus, & quatenus opus sit, de nouo priuamus, Eccle-
siamque ipsam Coloniensem, & cætera omnia prædicta vacare, decer-
nimus, ac ad illa, aliaue in posterum obtinenda, poenitus inhabilem fo-
re statuimus & mandamus.

R

DECLA-

Anno
1583.

DECLARANTES præterea, Si deinceps idem Gebhardus in his, quæ prius erant sui muneris, ratione omnium supradictorum se immiscere præsumperit, omnes & quoscunq; actus, in quibus ipsum interuenire continget, nullius esse roboris & momenti, ita, vt nullo vnq; tempore, firmitatem habeant, nec vigorem.

QVOCIRCA Decanum, Canonicos & Capitulum dictæ Colleg. Ecclesiæ, omnesq; Parochos, ac vniuersum Ciuitatis ac prouinciæ eiusdem Clerum, nec non Vasallos, Subditosq;, & Ciuitatum, oppidorum, locorum gubernatores, arcium præfectos, officiales & ministros quoscunq;, à iuramento, si quod ipsi Gebhardo præstiterant, liberos & exemptos esse, ac nulla in re eidem obedientiam debere, similiter statuimus & declaramus.